INDICAÇÃO Nº 6538/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja efetuada uma reestruturação dos recursos humanos, bem como a necessária adequação da área física do Distrito Sanitário do Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O Distrito Sanitário do bairro São Geraldo, além de atender aquela grande comunidade, presta atendimento a moradores dos bairros circunvizinhos, sendo elevado o número de pessoas que por lá passam diariamente a busca de atendimento.

Faz-se necessária uma boa reestruturação dos recursos humanos e a melhoria das condições físicas de atendimento, para proporcionar maior bem estar aos usuários, principalmente aos mais necessitados.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE